ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG HẠ

Số: 13 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hồng Hạ, ngày 18 tháng 01 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc theo dõi hoạt động chi tiêu ngân sách

đã phân bổ chi khác cho các chương năm 2018

Kính gửi:

  - Các tổ chức Đoàn thể;

  - Ban công an;

  - Xã đội;

  - Công chức Tài chính – Kế toán.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số: 05/NQ-HĐND xã ngày 27 tháng 12 năm 2017 của

Hội đồng Nhân dân xã Hồng Hạ khoá XI kỳ họp thứ 5 về phân bổ dự toán chi

ngân sách xã năm 2018;

 Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ xã năm 2018 số: 01/QC-UBND, ngày 03

tháng 01 năm 2018 của UBND xã Hồng Hạ;

Để theo dõi, cân đối, quản lý hoạt động chi của các chương đảm bảo theo

phân bổ dự toán chi ngân sách xã năm 2018. UBND xã thông báo như sau:

1. Đối với Các tổ chức Đoàn thể, Ban công an, xã đội: xây dựng kế hoạch

chi theo từng tháng, quý cụ thể theo kinh phí đã phân bổ cho các chương năm

2018 để UBND xã quản lý và theo dõi và kiểm soát việc chi của các ngành trên.

Thời gian nộp kế hoạch chi: Chậm nhất ngày 30 tháng 01 năm 2018.

2. Đối với công chức Tài chính – Kế toán

 - Tham mưu lãnh đạo UBND xã việc kiểm soát chi của các ngành; nhắc

nhở các ngành hoàn ứng đầy đủ chứng từ hoạt động trong tháng và có nhiệm vụ

thanh toán đảm bảo chứng từ của từng ngành chậm nhất 01 tháng sau khi nhận

chứng từ.

- Tham mưu báo cáo việc thu chi ngân sách vào ngày 20 hàng tháng, quý

cho lãnh đạo UBND xã.

Vậy, nhận được thông báo này, UBND xã đề nghị các ban, ngành nghiêm

túc triển khai thực hiện theo nội dung thông báo./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- Các ban, ngành cấp xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Viết Lương